
  

 

C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 

Лични податоци 

 

Име и презиме:  Марија Дарковска Серафимовска 

Адреса:  ул. "Венијамин Мачуковски" бр. 2-I/7  Скопје, Р.Македонија 

Телефон:  00389 2 2461886  моб.тел. 00389 70 267678 

Факс:   

E-mail:  marijadarkovska@gmail.com 

 

Државјанство:  Македонско 

 

Дата на раѓање:  09.02.1975. 

 

 

Работно искуство: 

  

01.03.1999 – 04.11.2008 

А.Д."JAKA-80" –Радовиш, Република Македонија во секторот за 

испитување и контрола на квалитет. 

 

05.11.2008- 13.05.2011 

"СРБОЛЕК а.д." – Белград, како директор на контрола на квалитет 

и одговорно лице за пуштање на лек во промет и ангажирана по 

договор на дело во А.Д. "JAKA-80" –Радовиш, како одговорно лице 

за пуштање на лек во промет. 

 

01.06.2011 – 14.09.2011 

М.Д."НИНИ" Д.O.O. – Ниш, како директор на контрола на квалитет  

и одговорно лице за пуштање на лек во промет и ангажирана по 

договор на дело во А.Д. "JAKA-80" –Радовиш, како одговорно лице 

за пуштање на лек во промет. 

 

15.09.2011 

Универзитет “Гоце Делчев”- Штип, асистент на Факултетот за 

медицински науки 
 

1999. - 2001. Стручен 

аналитичар во секторот за 

контрола на суровини  

 

  

* Контрола на квалитет на влезни суровини (испитување на  

  физичко-хемиски параметри на активни и помошни супстанции) 

* Изработка на спецификација и сертификат за квалитет на  

   суровини 
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2001. - 2002. Самостоен 

стручен аналитичар во 

секторот за контрола на 

полупроизвод и готов 

производ 

 

 

 

 
 

2002. - 2003. Самостоен 

стручен аналитичар во 

секторот за следење на 

стабилност  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2003. - 2005. Раководител 

во секторот за аналитички 

развој, воведување и 

валидација на методи за 

нови производи  

 

 

 

 

 

 
 

 

од 01.12.2005.    

 

* Контрола на квалитет на полупроизвод (физичко/хемиски  

   параметри)  

* Контрола на квалитет на готов производ (физичко/хемиски  

   параметри) 

* Контрола на квалитет на примарно и секундарно пакување  

   (амбалажа) на готов производ 

* Изработка на спецификации и сертификати за квалитет на  

   полупроизвод и готов производ 

 

* Планирање и пратење на стабилност на готов лек и развојни  

   препарати 

* Планирање и изработка на студија за стабилност под нормални и   

   стресни услови  

* Евалуација на резултатите од студијата за стабилност  

* Припрема на студија за стабилност како и регистрациона  

   документација за Р.Македонија и други земји према најновите  

   ICH регулативи 

* Развој на методи за одредување на сродни супстанции во финален  

   производ (HPLC, TLC) 

 

 

* Развој и валидација на аналитички методи према EP, BP, USP и  

   ICH регулативите 

* Планирање на активности во лабораторијата за контрола на  

   квалитет  

* Координација помеѓу сите сектори во контрола на квалитет  

   (сектор за контрола на суровини, сектор за контрола на  

   полупроизвод и готов производ, сектор за следење на  

   стабилност и сектор за аналитички развој) 

* Изработка на СОП-ови (стандардни оперативни постапки) и  

   изработка на сите процедури  

 

Директор на лабораторијата за испитување и контрола на лекови и 

одговорно лице за пуштање на лек во промет 
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Образование:    

 

1981. - 1989.  Основно училиште во Скопје 
 

1989. - 1993.  Средно училиште во Скопје (МУЦ “Др. Панче Караѓозов” 

фармацевтски техничар)  
 

1993. - 1998.  Фармацевтски факултет, Универзитет “Св.Кирил и Методиј” 

Скопје 
 

2002. - 2005.  Специјализација за испитување и контрола на лекови, 

Specijalizacija za ispitivanje i kontrolu lekova,  Фармацевтски 

факултет, Универзитет “Св.Кирил и Методиј” Скопје 
 

16.12.2008.  Универзитет во Белград – завршена нострификација на 

основната диплома, стекната на Фармацевтскиот факултет во 

Скопје 
 

18.12.2009. 

 

 
 

01.10.2009. 

 
 

02.2013. 

 Универзитет во Белград – завршена нострификација на 

специјалистичката диплома за испитување и контрола на 

лекови, стекната на Фармацевтскиот факултет во Скопје 

 

Фармацевтски факултет, Универзитет во Белград – запишани 

докторски студии на катедрата по Фармакологија 

 

Фармацевтски факултет, Универзитет во Белград – запишани 

специјалистички студии за пуштање на лек во промет 
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Познавање на јазици:   

 
 

Македонски  Одлично 

Српски  Одлично 

Англиски  Одлично  

   

 

Tehničke sposobnosti i 

stručnost: 

  Одлично познавање на MS Office  

 

 Одлично познавање и искуство во практична работа со комплетната 

постоечка опрема во контролната лабораторија (систем за 

распадливост, ослободување на активна компонент од цврст 

дозиран облик, UV/VIS- спектрофотометар и HPLC) 

 
 

 

Возачка дозвола:  "Б" - категорија 

 

Учество на курсеви, конгреси:   Сертификати:  

 

27. - 29.06.2005.  Course - CGMP AUDITING-STRATEGIES FOR COMLIANSE 

& DOCUMENTATION MANAGEMENT AND CONTROL, USA 
 

03. - 05.02.2006.  Course - CGMP FOR PHARMACEUTICAL QUALITY 

CONTROL LABORATORY PERSONNEL, USA 
 

07. - 08.02.2006.  Course - VALIDATION & CERTIFICATION OF THE 

PHARMACEUTICAL QC LABORATORY, USA 
 

25. - 27.10.2006.  Симпозиум – испитување на стабилност на фармацевтски 

производи, Вршац  
 

28.11. – 02.12.2006.  Учество на IV Конгрес на фармацевти со меѓународно учество  
 

03. - 05.10.2007.  EN ISO/IEC 17025 Basic Training Course (EFQM), GCS Bulgaria 
 

26. – 30.09.2007.  4th Congress of Pharmacy of Macedonia with international 

Particiption, held in Ohrid 
 

29.01.2008.  MERCK Training Course for HPLC 
 

10. -13.11.2008.  Учесник во обуката за стандарди и норми на добрата 

производна пракса  

   


